Sangat mungkin Patih
Kbo Paruh memimpin Bali sampai setelah Raja
Kertanagara dikalahkan oleh Raja Jayakatwang
dari Kadiri, bahkan mungkin sampai pada masa
awal Kerajaan Majapahit. Kepimpinannya itu
tampaknya baru berakhir setelah Bhatara Guru
(Bhatara Sri Mahaguru) dinobatkan sebagai raja
di Bali pada tahun 1246 Śaka (1324) (Ardika,
Parimartha, dan Wirawan 2013, 127).

Berdasarkan prasasti yang dikeluarkan oleh
Patih Kbo Parud yang berangka tahun 1218 Śaka
(1296) dan 1222 Śaka (1300), Surasmi (2007,
117), menyatakan bahwa arca-arca yang berada
di Pura Kebo Edan dibuat sekitar abad XIII--XIV.
Hal ini diperkuat dengan hasil penelitian Srijaya
(dalam Sedyawati et al., 2014: 230) bahwa dari
segi hiasan arca Śiwa Bhairawa dapat disimpulkan
adanya persamaan dengan hiasan arca-arca
yang berasal dari abad XIII.

Kerajaan Gelgel sendiri merupakan penerus
Kerajaan Samprangan yang berkuasa di tanah
Bali atas restu Majapahit. Perpindahan keraton
kerajaan dari Samprangan ke Gelgel terjadi
pada tahun 1383. Pemerintahan baru di Gelgel
menobatkan raja I Dewa Ketut sebagai pengganti
kakaknya, Dalem Samprangan. Pada tahun 1323
Śaka (1401), dengan gelar Dalem Ketut Smara
Kepakisan. Lebih lanjut tahta digantikan oleh
Dalem Watu Renggong (anak Dalem Ketut Smara
Kepakisan), sejak inilah dapat dikatakan sebagai
dinasti dalem (Ardika, Parimartha, dan Wirawan,
2013, 275; Munandar 2018, 266).